d yinho de 2013. Sala d

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro 	 CÂMARA MUNICIPAL

DE BENTO GONC/ALAVES
PROTOCOLO N° 	99
DE i / 06  / 2013
ÀS .21• .. HORAS
	 4/

-

Ao Plenário
Câmara Municipal
Bento Gonçalves

Autor: Vereador Gilmar Pessutto- PSDB

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A INSTALAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO NA QUADRA DE ESPORTES DA ASSOCIAÇÃO DO
LOTEAMENTO VERONA.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto Plenário e na forma regimental, requer o que
abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Prefeito Municipal, Sr. Guilherme Rech Pasin, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA

A prática esportiva é uma forma de manter-se bem fisicamente e mentalmente.
Além disto, o esporte é vida, é saúde, é alegria, é lazer, e integração e tira muitas crianças das ruas e
jovens e adultos do convívio das drogas.

Neste sentido, querendo oportunizar que a quadra de esportes da Associação
dos Moradores do Loteamento Verona receba jogos à noite, estamos reivindicando a iluminação.

O pedido é válido e requer a atenção da Secretaria Competente, a fim de que
o mesmo seja atendido e, principalmente para que a comunidade seja beneficiada com esta realização
tão necessária e importante.

Ver ea 	 ss tto
Líder da Bancada do PSDB
1° Secretário da Mesa

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1